

パナソニック ホームズ 株式会社

〒560-8543 大阪府豊中市新千里西町1丁目1番4号

2024年10月29日

"お天気の蓬莱さん"と行く!夢やこだわりを実現した住まいを見学できる WEB イベント 『わが家で暮らし拝見ツアー オーナーさまの"生の声"を聞きに行こう!』を開催 ~ 11月10日(日)10:00から動画配信を開始 ~

パナソニック ホームズ株式会社は、ニュース番組でおなじみの"お天気の蓬莱さん"が、住まいづくり を検討中の方と当社オーナー様宅を訪問し、夢やこだわりを実現した住まいを紹介する WEB イベント 『わが家で暮らし拝見ツアー・オーナーさまの"生の声"を聞きに行こう!』を、11月10日(日)に開催。 同日 10:00 から動画配信を開始します。

本イベントでは、訪問先のオーナー様ご自身から、住まいづくりに対する夢やこだわりの実現や、さま ざまな工夫についてお話を伺えることにより、視聴者の方々は、住まいづくりの参考になる現実感ある 情報が得られます。

今回、ツアー参加者と一緒にオーナー様宅に伺うレポーターは、"お天気の 蓬莱さん"でお馴染みの気象予報士・防災士 蓬莱大介さん。ナレーション は、フリーアナウンサーの政井マヤさんが担当します。

1軒目のC様邸(福岡県太宰府市)は、自然を五感で楽しむ設計が特長の 平屋。外壁には、セルフクリーニング機能のある「キラテック」タイルを採用 しています。リビングから見える中庭を設けているほか、木の質感を活かした インテリアが温かみを演出。また、家事動線に配慮したアイランドキッチンや 玄関脇の広い土間収納など、機能性にも優れています。

2軒目のM様邸(福岡県筑後市)は、開放感のある吹き抜けリビングと全館 空調『エアロハス』が特長の2階建て。外壁には重厚感のあるブラウン色の 「キラテック」タイルを採用しています。こちらの住宅も家事動線や収納計画 が工夫され、家族のコミュニケーションを重視したプランが魅力です。





政井マヤさん

◆WEBイベント スペシャル 配信概要

タ イト ル : 『わが家で暮らし拝見ツアー オーナーさまの"生の声"を聞きに行こう!』

視聴対象 : 住まいづくりをご検討中のお客様

配信期間 : 2024年11月10日(日)10:00から2025年3月31日(月)まで

視聴方法 : パソコン・スマートフォン・タブレットで視聴できます

◆視聴要領

下記URL、またはチラシに記載の2次元バーコードからアクセスいただき、会員登録後、上記期間 内にご視聴ください。会員登録をいただくと、今回の動画配信はもちろん、過去に配信した「WEB イベント」・「WEBセミナー」のアーカイブ動画も視聴できます。

https://homes.panasonic.com/live/web-seminar/

●お問合せ先 パナソニック ホームズ株式会社 宣伝・広報部 広報課

担当: 井筒・古矢・小林・澗隨(かんずい)/TEL: 06-6834-1955

Panasonic Homes

未来をまちづくる PLT Group



わが家で

-さまの"生の声"を聞きに行こう!



「パナソニック ホームズってどんな家?」気になっている方 必見です!ニュース番組でおなじみの"お天気の蓬莱 さん"がお客さまと一緒にツアーに参加して、オーナーさま や参加者の生の声をレポート。住まいづくりをお考えの 方、実例見学にご興味のある方はぜひご視聴ください!





蓬莱大介さん (気象予報士·防災士)



政井マヤさん (フリーアナウンサー)

上記のWEBイベントに お申し込みいただくと

住まいづくりに役立つ動画が いつでも視聴できます!

- 気軽な短尺動画から じっくり学べる長尺動画まで公開中



9月8日配信 WEBイベント 家族と暮らしを守る住まいづくり



【強い家検証動画】 1トンの鉄球を当て続けるとどうなる?

視聴申し込み方法

- 左下のQRコードを読み込む
- アカウント登録
- (メールアドレスとパスワードを設定)
- ○送信された確認メール内URLをクリック○根限予約フォームに必要事項を入力
- 9 予約完了。
- 最新イベントは配信日にアクセス。 アーカイブはすぐに視聴できます。

※アーカイブ動画には視聴期限があります

自宅にいながら、パソコン・スマホ・タブレットで気軽にイベントに参加いただけます。





視聴 申し込みは こちら!

抽選で 合計 10名さまに

イベントの当日アンケートにご回答の方の中から

ご視聴は、イベント開始1時間前までに申し込みを完了しておくことをお勧めします。

ックお役立ち家電

※当選者の発表は貧品の発送をもってかえさせていただきます。



パナソニックホームズ株式会社

◆当社の「WEBイベント」について

「WEBイベント」は、2020年4月の開始以来、住まいの構造・空気環境、外壁、設計から、土地探しや相続対策、収納、防災備蓄等のお役立ち情報に至るまで、多岐にわたるテーマについてさまざまな講師が解説し、多くのお客様にご視聴いただきました。今後も、住まいづくりを検討されるお客様に向けて、さまざまな角度から役立つ情報を発信してまいります。



◎「パナソニック ホームズの耐震性能」の詳細はこちら https://homes.panasonic.com/sumai/technology/taishin/

■報道関係者様の視聴について

下記URLから、アーカイブ映像が視聴できます。 アーカイブ映像の視聴期間は、2024年11月10日(日)10:00~2025年3月31日(月)です。 https://www.youtube.com/playlist?list=PLGFx4A6dXXCNdVDeko9MBnaOsPyOugiGT

* 本件に関するお問合わせ先 *

パナソニック ホームズ株式会社 宣伝・広報部 広報課 小林

携帯:070-7818-5779 / E-mail:kobayashi.moe@panasonic-homes.com

HP: https://homes.panasonic.com/company/news/release/